Das abhängig befestigt gewesene Siegel fehlt.

3214.

*Die Grafen Diepold und Ulrich von Aichelberg freien dem Esslinger Bürger Ulrich Kilse einen Hof in Altbach vom Vogtrecht.*

*Esslingen 1283. Februar 8.*

Nos Diepoldus et Ulricus de Aichelberg comites fratres universis presentium || literarum inspectoribus aperte publicamus et publice profiteamur, quod nos ius advocaticium, || quo in curia discreti viri Ulrici dicti Kilse civis in Ezzelingen apud Alpach constituta || nos et nostri progenitores fungebamur et perfruebamur hucusque, ac eiusdem curie colonum presentem seu etiam alium quemcunque futurum eidem colono in predicta curia successurum dumtaxat nostro dominio pertinentem eidem Ulrico et eius heredibus ac suis successoribus utriusque sexus quibuscunque contulimus titulo gratuito et conferimus literas per predictas perpetua libertate possidendos, ita quod non possit esse condicio magis legitima in infeodando nec melior in recipiendo seu possidendo, nichil iuris consuetudinis aut occasionis nobis aut nostris successoribus quibuscunque in dicta curia reservantes nisi stricti iuris fidelitatem, a qua tamen fidelitate et eius executione sexum femineum duximus absolvendum, quamdiu eadem curia in eiusdem sexus fuerit potestate. In cuius rei evidens testimonium literis ipsis nostrum et opidi de Ezzelingen sigilla fecimus appendi. Quorum omnium sunt testes: . . scribe de Zelle, Gero et Hainricus fratres dicti Cranech, Otto de Dürnnen, Rüdolfus minister de Wilhain, Reimo minister de Wendelingen, Sifridus scultetus de Ezzelingen, Hainricus dictus Stainbis, Hainricus dictus Holzhusen, Ludewicus im Stainhuse, Hainricus de Gruningen, Ulricus dictus Zeller, Rüpertus senior, Cünradus frater eius, Cünradus dictus Kurze, Johannes frater suus, Rüdolfus dictus Hasenzagel, Fridericus dictus de Hallis et Hugo dictus Nallinger ac alii quam plures fide digni et idonei testes.

Data et acta apud Ezzelingen in domo Ulrici dicti Zeller predicti, anno domini MCCLXXXIII., VI. idus Februarii, indictione XI.

Abhängend 2 Siegel 1) s. Bd. 7, S. 192. 2) s. Bd. 5, S. 189.

3215.

*Ohne Ortsangabe. 1283. Februar 17.*

*Ritter Konrad von Höfingen (Hevingen) verkauft mit Zustimmung seiner Söhne Reinhard, Rüdiger und Konrad dem Abt und Konvent von Maulbronn (Mülenbrunn) einen Teil des Weinzehnten in Öwisheim (in villa Euwinsheim) um 80 ſ Heller, nachdem er zuvor die Einwilligung des edlen Herrn Konrad von Strahlenberg (C. de Stralinberg) und seiner Söhne als Lehens-*

*herren eingeholt, ihm auch zum Ersatz seinen Hof in Hirschlanden (Hirslanden) zu Lehen aufgetragen hat.*

Testes: Ulricus dictus Knutil, Eberhardus et Lutfridus fratres de Flehingen, C. et Hermannus de Malmitsheim, Helfridus de Hochdorf milites, item Manzo decanus de Hevingen, C., Swikerus et Heinricus fratres de Hemertingen.

*Siegler, da der Aussteller kein eigenes Siegel hat: Der Bischof Friedrich von Speier und Konrad von Strahlenberg (nobilis domini mei C[unradi] de Stralinberg),*

Actum et datum anno domini MCCLXXXIII., XIII. kalendas Martii.

Karlsruhe. Orig. Ital. Perg. Siegel: 1) des Bischofs Friedrich von Speier, 2) des Konrad von Strahlenberg Bd. 7, S. 169 beschrieben.

## 3216.

*Ohne Ortsangabe. 1283. Februar 17.*

*Konrad von Strahlenberg eignet mit Zustimmung seines Sohns Konrad und seiner übrigen Kinder dem Kloster Maulbronn einen Weinzehnten zu Öwisheim, nachdem ihm der seitherige Lehensmann Ritter Konrad von Höfingen, der den Zehnten an das Kloster verkauft hat, dafür einen Hof in Hirschlanden zu Lehen aufgetragen hat.*

Testes: C[unradus] de Hevingen, Ulricus dictus Knutil de Munegoltsheim, Eberhardus et Lutfridus fratres de Flehingen milites.

*Siegler: Der Aussteller.*

Actum et datum anno domini MCCLXXX tertio, XIII. kalendas Martii.

Karlsruhe. Orig. Ital. Perg. Siegel des Ausstellers, rund, 63 mm.: ein nach rechts galoppierender Reiter, mit dem rechten Arm das Schwert schwingend, mit dem linken einen Schild mit einem Strahl vorhaltend, auf dem Topfhelm einen Strahl. Umschrift: S . CVNRADI . DOMINI . DE . STRALINBERC.

## 3217.

*Urkunde über den Verzicht der Edlen Anselm von Justingen und Anselm von Wildenstein auf Güter in Mörsingen zu Gunsten von Abt und Konvent von Zwiefalten.*

*Zwiefalten 1283. Februar 20.*

In nomine domini. Amen. Quia cecitas humane oblivionis lucem frequentius obnubilat etiam tenacis memorie, opus est dicta et facta || litteris commendare, que contra fraudes emergentes commissam sibi non negant veritatem. Quam ob rem noverit omnium universitas per presentes, || quod cum venerabiles domini Ulricus divina miseratione humilis abbas monasterii de Zwivultun et suus conventus ibidem bona apud Mergesingen || comparasset pro quinquaginta marcis argenti ab honestis viris Hanrico Waltero militibus Hermanno

et Rûdolfo fratribus de Anmerchingen, que videlicet bona predicti fratres iure omagii a nobilibus dominis Anshalmo de Justingen et patruale suo Anshalmo de Wildinstain tenuerunt, sepredicti domini de Justingen et de Wildinstain prefatorum bonorum proprietatem ad petitionem eorundem fratrum monasterio Zvivuldensi pia et bona voluntate tam in pratis pascuis nemoribus et omnibus iuribus suis resignaverunt et pacifice possidenda contulerunt.